[bookmark: _GoBack][image: г]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
__________________________________________________________________

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
7 февраля 2019 г.                                                                               №30
с. Цунта

О сокращении штата работников муниципальных казенных образовательных учреждениях района

В целях оптимизации и повышения эффективности расходования финансовых средств:
1.Сократить с 15 апреля 2019 года во всех муниципальных казенных образовательных учреждениях района следующие должности:
Специалиста по безопасности
Прачки
2.Директором муниципальных казенных образовательных учреждениях района МР «Цунтинский район»:
-в соответствии с требованиями ст. 82 Трудового кодекса РФ письменно уведомить выборный орган первичной профсоюзной организации о планируемом увольнении работников, являющихся членами профсоюза.
-в срок до 12.02.2019года уведомить работников под роспись о предстоящем их увольнении в связи с сокращением штата, п 2.ст.81ТКРФ и предложить им все имеющиеся в учреждении вакантные должности;
-в срок до 15.04.2019года подготовить документы и оформить процедуру сокращения численности или штата работников в порядке, установленном трудовым законодательством;
-разработать проект нового штатного расписания должностей работников.
3.Финансово бюджетному отделу МР «Цунтинский район» (Магомедов А.А.) прекратить финансирование сокращаемых должностей в соответствии сп.1 настоящего распоряжения.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника МКОУ «УО и МП» Магомедрасулова О.А.

Глава МР                                                              Ш. Магомедов

image1.png